Oratio

Gregem tuum, Pastor æ-
térne, placátus inténde:
et per beatum Melchíá-
dem, Mártyrem tuum at-
que Summum Pontífi-
cem, perpétua protectiōne
custodi; quem totius Ec-
clésiæ præstítisti esse
pastórem. Per Dóminum.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas. R. Et
osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Hic vir
despiciens mundum * et
terrénā, triúmphans, di-
vítias cælo cónnidit ore,
manu.

Et fit commemoratio feriæ.

FESTAIANUARII

Die 3 ianuarii

S. IRMINÆ

Abbatissæ, Viduæ

+ 710 III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Irmina, ex nobilíssima
Arnulphórum familia
oriúnda, mater sanctæ
Adulæ, abbatissæ mo-
nastérii Palatiolénsis
(Pfalzel) prope Trévirim,

ad perfectiōra tendens Christo se totam vovit. Religiōsam vitam professa est in monastērio Horreēnsi (Oeren), quod ab hōrreis régiis dictum sanctus Modoāldus Episcopus in urbe Trevírica fundáverat. Præclāris mox inter Deo devotas ádeo enītuit virtūtibus, ut huius monastērii abbatissa eligeretur. Quod officium summa cum caritatē, pietatē, prudēntia per annos, uti trāditur, triginta quinque administrabat. Anno sexcentésimo nonagésimo octávo (698), Irmīna, suadéntibus Basíno et Ludwīno episcopis, portiōnem, quæ ei erat in villa Epternacēnsi (Echternach), cum basilica et monastēriolo a se exstrūctis sancto Willibrórdo trādidit. Multis déniq; confecta labōribus meritisque plena ad cælestis sponsi nuptias migravit in vigilia Nativitatis Dómini anno salutis septingentésimo décimo (710). Te Deum laudāmus.

AD LAUDES

V. Diffusa est grātia in lábiis tuis. R. Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

Ad Bened. ant. Date ei * de fructu mānum suārum, et laudent eam in portis ópera eius.

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, misericordiam tuam osténde supplicibus tuis: ut, qui de meritorum qualitāte diffidimus, intercedēnte beata Irmīna, non iudicium, sed indulgentiam sentiāmus. Per Dóminum nostrum. Ad Primam in R. br. versus Qui natus.

AD VESPERAS

V. Diffusa est grātia in lábiis tuis. R. Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

Ad Magnif. ant. Manum suam * apéruit in opis, et palmas suas exténdit ad páuperem, et panem otiosa non comédit.

Die 18 ianuarii

OMNIA
SS. EPISCOPORUM
TREVIRENSIUM

III classis

AD MATUTINUM

Invit. Regem Confessórum Dóminum, * Veníte, adorémus.

Ps. 94 Veníte, exsultémus.

Hymnus

Inclitos Christi fámulos canámus, quos, fide claros nitidisque gestis, hac die tellus, sociáta cælo, lāudibus ornat.

Quippe qui mites, húmiles, pudíci, nésciam culpae coluérē vitam, donec e terris ánimus volávit

liber ad astra.

Inde iam gaudent miséris adéssse, fléntium tergunt lácrimas, medéntur méntium plagis, vitiáta reddunt membra salúti.

Nostra laus ergo résonet benignis usque patrónis, referát que grates, qui pia pergant ope nos iuváre rebus in arctis.

Sit salus illi, decus atque virtus, qui, super cæli sólio corúscans, tótius mundi sériem gubernat trinus et unus. Amen.

Ad Nocturnum

Lectio iii
Ecclésia Trevirénensis, inter omnes Germániae Ecclésias antiquissima, in série episcopórum suórum ex témpore mártirum ininterrupta non paucos númerat viros, quos pósteri tamquam sanctos pie veneráti sunt. Inter quos eminuere Eu-chárius, episcopus fundátor, et duo successóres eius, Valérius et Matérnus, porro Agritius, Maximinus, Paulinus, qui solus inter Trevirénses episcopos in exsilio in ódium fidei inflicto defunctus titulum mártiris méruit, Bonósus, Brito, Nicétius, Magnericus, Modoāldus, Basínus, Ludwīnus. Quos omnes Ecclésia Trevirénensis uniuscuiusque die natálii sollémiter semper commemorávit et adhuc commémorat. — Sed præter eos nonulli álii epíscopi Ecclésiam Trevirénsem regébant, qui propter eximias virtutes a successóribus in catálogum Sanctórum Ecclésiae Trevirénensis recépti sunt. Quorum nómina sunt: Felix, qui sáculo quarto exeunte sacra osa prædecessóris sui

Paulíni ex Phrygia hominifice Trévirim redúxit; Leontius, secundus Felicis in episcopatu successor, qui a sancto papa León primo probatus sacerdos nuncupari meruit; Séverus, qui sáculo quinto in Británia contra Pelagiánam hæresim prædicavit et a sancto Beda «vir totius sanctitatis» nominatur; Cyrillus, qui Trevíorum animos multipli consolatióne urbis depréssos paterna consolatione erexit atque ecclésias dirutas reædificavit; eodem saeculo exeunte Marus, qui prope sanctum Paulinum, et Modestus, qui prope sanctum Eucharium sepulti sunt; ineunte saeculo sexto Fibitius, primus abbatia Trevrensis ad sanctum Maximinum abbas, qui postea episcopus electus est; successor eius Abrunculus, qui prope sanctum Paulinum resurrectionem expéctat; circa médium dénique saeculum septimum Numerianus, qui Tréviris e familiá senatoria natus et ante portas eiúsdem civitatis in pago Euren in ecclésia sanctæ Hélenæ dedicata

sepultus est. — Qui omnes episcopi Trevrenses tamquam sancti ex antiquo invocati simul cum omnibus aliis beatis viris, qui hanc cathedram sedérunt, nunc pro Trevírica plebe, quam viventes rexerunt, apud thronum misericordiae divinæ paterno affectu intercedunt. Te Deum.

AD LAUDES

Capitulum Hebr. 13, 7

Fratres: Mementote præpositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei: quorum intentiones exitum conversionis, imitamini fidem.

Hymnus

Plenis resulteret vocibus laetum diéi cáanticum: ad lucis ortum, concinat chorus beatos Præsules.

En pro gregis custodia nullos labores neglegunt, tutantur illum, sanius impertiéntes pábulum.

Arcent lupos, e finibus procul latrónes exigunt, replent oves pinguedine, ovile numquam déserunt. Tot nunc potiti gaudiis, o vos, sacrati Præsules,

nobis rogáte gratiam apud tribunal Iudicis.

Perpetua tibi laus, glória sit, Christe, Rex piissime, cum Patre et almo Spíritu regnans per omne sacerdotum. Amen.

V. Sacerdotes Sion induam salutari. **R.** Et Sancti eius exsultatione exultabunt.

Ad Bened. ant. Videte, vigilate et orate: * nescitis enim quando Dominus domus veniat.

Oratio

Deus, qui Ecclesiastrevrensem beatorum Pontificum confessionibus gloriósis circundas et protégis: concéde, quæsumus; ut sicut illos pastoralis sollicitudo gloriósos reddidit, ita nos eorum intercessio in tuo semper faciat amore ferventes. Per Dominum.

Et fit commemoratio S. Præscæ Virginis et Martyris:

Ant. Símile est regnum cælorum homini negotiatori quærenti bonas margaritas: inventa una pretiosa, dedit omnia sua, et comparavit eam.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in æternum.

Oratio

Da, quæsumus, omnipotens Deus; ut, qui beatæ Priscæ Virginis et Martyris tuæ natalicia colimus, et annua sollemnitatem lætemur, et tantæ fidei proficiamus exempli. Per Dominum.

AD TERTIAM

Capitulum Hebr. 13, 7

Fratres: Mementote præpositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei: quorum intentiones exitum conversionis, imitamini fidem.

R. br. Exaltent Dominum * In ecclésia plebis. Exaltent. **V.** Et in cathedra seniorum laudent eum. **In.** Glória Patri. Exaltent.

V. Dicant nunc qui timent Dominum. **R.** Quóniam in saeculum misericordia eius.

AD SEXTAM

Capitulum Hebr. 13, 15

Per ipsum ergo Iesum offerámus hóstiam laudis semper Deo, id est, fructum labiorum confitentium nòmini eius.

R. br. Dicant nunc * Qui timent Dominum. Dicant. **V.** Quóniam in saeculum

misericordia eius. Qui. nésciam culpæ coluere
Glória Patri. Dicant. vitam,
V. Sacerdotes tui, Dó- donec e terris ánimus vo-
mine, induántur iustí- lávit
tiam. R. Et Sancti tui liber ad astra.
exsúltent.

AD NONAM

Capitulum Hebr. 13, 17

Obœdite præpósitus ve- stris, et subiacéte eis: ipsi enim pervigilant, quasi ratióнем pro ani- mábus vestris redditúri. R. br. Sacerdotes tui, Dó- mine, * Induántur iustí- tiam. Sacerdotes. V. Et Sancti tui exsúltent. In- duántur iustítiam. Gló- ria Patri. Sacerdotes.

V. Sacerdotes Sion in- duam salutári. R. Et Sancti eius exsultatione exsúltabunt.

AD VESPERAS

Capitulum Fratres: Me- mentóte, ut supra ad Tertiam 14*.

Hymnus

Inclitos Christi fámulos canámus,
quos, fide claros nitidís- que gestis,
hac die tellus, sociáta cælo,
láudibus ornat.

Quippe qui mites, húmi- les, pudici,

Inde iam gaudent míseris adésse,
fléntium tergunt lácrimas,
medéntur

méntium plagis, vitiáta reddunt
membra salúti.

Nostra laus ergo résonet benígnis
usque patrónis, referát- que grates,
qui pia pergant ope nos iuváre
rebus in arctis.

Sit salus illi, decus atque virtus,
qui, super cæli sólio co- rúscans,
tótius mundi sériem gu- bérnat
trinus et unus.

Amen.

V. Sacerdotes Sion in- duam salutári. R. Et Sancti eius exsultatione exsúltabunt.

Ad Magnif. ant. Qui docti fúerint, * fulgébunt quasi splendor firmaménti: et qui ad iustítiam erúdiunt multos, quasi stellæ in perpetuas æternitatés.

Die 19 ianuarii
S. AGRITII
Episcopi et Confessoris
Sæc. 3/4
III. classis

AD MATUTINUM
Lectio iii

Post diras persecutiō- nes pace Ecclésiæ réddita Agrítius, ex pártibus Orientálibus forsi- tan oriúndus, ecclésiæ Trevirénsi præfuit atque exémplum sancti Euchá- rii sequens indeféssō in- cúbuit zelo, ut quidquid pagánæ superstítioñis in illis regióníbus supérerat, extirpáret atque fidem morésque christiános, ubi fervénte persecutiōniæ æstu áliquid damni accé- perant, restauráret. Tan- tum cáthedræ Trevirén- sis famam atque auctori- tétem auxit, ut dignus haberétur, qui Arelaténsi sýnodo anno trecentésimo décimo quarto (314) a Constantíno imperatóre ad componéndas Dona- tistárum controvérsias convocátæ interésset. Cuius decretis atque epí- stolæ post sýnodum ac- tam ad sanctum Silvé- strum Papam missæ, eius nos semper et erudi- tionē proficere, et inter-

sit. Palátium imperató- rum, ab Hélène Augústa ut tráditur dono datum, Agrítius in ecclésiam con- verténdam curávit, quam perficiéndam successóri suo Maximíno relíquit. Méritis plenus ad beatam réquiem migrávit ante annum trecentésimum tri- gésimum (330) eiúsque memória póstea in basí- lica sancti Ioánnis Evan- gelistæ, quæ deinde a sancto Maximíno titulum accépit, ídibus ianuárii a conveniente totius urbis clero recolebátur.
Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dó- minus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fúisti fidélis, supra multa te constí- tuam, intra in gáudium Dómini tui.

Oratio

Deus, qui nos beáti Agrítii Confessóris tui atque Pontíficis natalítia gloriósa celebráre concé- dis: tríbue, quás sumus, eius nos semper et erudi- tionē proficere, et inter-

cessione gaudére. Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio Ss. Marii et Soc., Martyrum:

Ant. Vestri capilli cápitis omnes numeráti sunt: nolite timére: multis pas- séribus meliòres estis vos.

V. Exsultábunt Sancti in glória. R. Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio

Exáudi, Dómine, pôpulum tuum cum Sanctórum tuórum patrocínio supplicántem: ut et temporális vitæ nos tríbus pace gaudére, et æternæ reperiére subsídium. Per Dóminum nostrum.

Deinde commemoratio S. Canuti Regis, Mart.:

Ant. Qui odit ániam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

V. Iustus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Oratio

Deus, qui ad illustrán- dam Ecclésiam tuam beátum Canútum regem martyrii palma et gloriósis miráculis decoráre dignátus es: concéde pro-

pítius; ut, sicut ipse domínicae passionis imitátor fuit, ita nos, per eius vestigia gradiéntes, ad gáudia sempitérana peren- vére mereámur. Per eundem Dóminum.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Amávit eum Dóminus, * et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

FESTA FEBRUARII

Die 3 februarii

S. VALERII

Episcopi et Confessoris

Sæc. 3

III classis

AD MATUTINUM

Invit. Christum, Pastórum príncipem, * Veníte, adorémus.

Ps. 94 Veníte, exsulté- mus.

Hymnus

Tréveris mentes téne- bræ premébant, lumen at cæcis oculis re- fúlget, sancta dum docto tonat ore Præsul dögma Christi.

Hinc fides surgit colitúr que Christus, hinc ruunt late simulácrá vana:

Trevir in sanctis genera- ta lymphis gens renováta.

Nostra te laudat píetas paréntem, verba qui nostris pátri- bus salutis áfferens Christo genuísti Iesu, áccipe grates.

Pónífex, nostræ pátriae Patróne, dæmonum fraudes procul hinc repélle, et fidem Christi quibus intulísti, prótege cives.

Sit salus illi, decus atque virtus,

qui super cæli sólio co- rúscans, tótius mundi sériem gu- bérnat

Trinus et unus. Amen.

Ad Nocturnum

Lectio iii

Valérius, cuius mentio- nem et perantiqua inscriptio Trevirénensis et Martyrológium Hierony- miánum fáciunt, post beátum Euchárium guberná- cula ecclésiæ Trevirénensis

AD LAUDES

Capit. 1 Thess. 4, 1

Fratres: Rogámus vos et obsecrámus in Dómino Iesu, ut quemádmodum accepistis a nobis, quómodo opórteat vos ambuláre, et placere Deo, sic et ambulétis, ut abundétis magis.

Hymnus

Audi preces, quas súp- plices præsul tibi persolvimus; fac quam dedísti férveat fides apud nos íntegra.

Oves tibi nos débiles
Pastor suprémus crédidit;
arce lupos et pínguibus
da nutriámur páscuis.

De sédibus, quas íncolis,
sis tutor urbis pérvigil,
tuóque notam nómine
gentem benígnus ádiuva.

Quos parturísti filios
ad alta transfer sídera:
iuncti tibi perénibus
ut perfruámur gáudiis.

Sit laus Patri, laus Filio,
compar tibilaus, Spíritus:
da cum suis pastóribus
uni tibi grex sérviat.

Amen.

V. Glóriam regni tui di-
cent. R. Et potentiam tu-
am loquéntur.

Ad Bened. ant. Prædi-
cátor veritatis, * pastor
bone in pópulo, sancte
Valéri, intercéde pro no-
bis, ut Trevíricam ple-
bem Dóminus benedicat
et urbem.

Oratio

B éati Valérii Confessó-
ris tui atque Pontifi-
cis, quás sumus, Dómine,
fragilitátem nostram tuére
præsidiis: ut cuius vene-
rándam festivitátem án-
nua devotióne recólimus,
eius méritis ab ómnibus
adversitatibus liberémur.
Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio S. Bla-
sii Episcopi et Martyris:
Ant. Qui odit ánimam su-
am in hoc mundo, in vi-
tam æternam custódit
eam.

V. Iustus ut palma floré-
bit. R. Sicut cedrus Lí-
bani multiplicábitur.

Oratio

Deus, qui nos beáti Blásii
Martyris tui atque Pontifi-
cis ánnua sollempníáte
laetificas: concéde propí-
tius; ut, cuius natalícia
cólimus, deeiúsdem étiam
protectione gaudeámus.
Per Dóminum nostrum.

AD TERTIAM

Capit. Fratres: Rogámus,
ut supra ad Laudes 18*.

R. br. Sacerdótes tui *
Induántur iustitiam. Sa-
cerdótes. V. Et Sancti tui
exsúltent. Induántur iu-
stitiam. G lória Patri. Sa-
cerdótes.

V. Filii eórum usque in
sáculum. R. Sedébunt
super sedem tuam.

AD SEXTAM

Capit. 1 Thess. 2, 10

V os testes estis, fratres,
et Deus, quam sanc-
te et iuste et sine queréla
vobis, qui credidistis, fui-
mus.

AD VESPERAS

R. br. Fílii eórum * Us-
que in sáculum. Fílii eó-
rum. V. Sedébunt super
sedem tuam. Usque. Gló-
ria Patri. Fílii eórum.

V. Dabo opus eórum in
veritáte. R. Et feedus per-
péatum fériam cum eis.

Oratio

B éati Valérii Confessó-
ris tui atque Pontifi-
cis, quás sumus, Dómine,
fragilitátem nostram tuére
præsidiis: ut cuius vene-
rándam festivitátem án-
nua devotióne recólimus,
eius méritis ab ómnibus
adversitatibus liberémur.
Per Dóminum nostrum
Iesum Christum Fílium
tuum, qui tecum vivit.

AD NONAM

Capit. 1 Thess. 2, 19

Q uæ est nostra spes,
aut gáudium, aut co-
róna gloriæ? Nonne vos
ante Dóminum nostrum
Iesum Christum estis in
advéntu eius?

R. br. Dabo opus eórum
* In veritáte. Dabo. V. Et
fœdus perpéatum fériam
cum eis. In. Glória Patri.
Dabo.

V. Glóriam regni tui di-
cent. R. Et potentiam tu-
am loquéntur.

Hymnus

T réveris mentes téne-
bræ premébant,
lumen at cæcis óculis re-
fúlget,
sancta dum docto tonat
ore Præsul
dógmata Christi.